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市コロナワクチン接種コールセンター オペレーター対応時間
9：00～18：00

新型コロナワクチン接種のお知らせ

接種場所・接種予約・接種券発行などに関すること 050-3160-9567（24時間自動応答）

川口市内のワクチン接種回数（9月22日時点）
（単位：回）

川口市内のワクチン接種状況（9月22日時点）

未接種・１回のみ接種のかた

２回接種済みのかた

対象者数
548,137人

回数

1回目

2回目

接種人数

346,981人

270,417人

接種率

63.3％
49.3％

i

※上記は、国のワクチン接種記録システム(VRS)に入力済みの数字です。
　川口市内のワクチン接種回数とは異なります。

合計
210人

合計
6,346人 

その他 5人 家族内 103人

会食 7人

感染経路不明
65人

職場内 11人

集会 0人

施設 3人
感染経路不明
（都内活動あり）
16人

その他 272人 家族内 1,987人

会食 161人

感染経路不明
2,563人

職場内 606人

集会 34人

施設 87人
感染経路不明
（都内活動あり）
636人

市ホームページ

旧そごう川口店１階

市予約システム

個別接種

集団接種

市ホームページの「医療機関一覧」で
各医療機関ごとの予約方法をご確認
ください。

市ホームページから市予約システムまた
は市コールセンターで予約してください。

上記以外にも県や国の大規模接種会場、市外のかかり
つけ医療機関などでの接種方法があります。

会場

予約方法はこちら
ワクチン接種状況別に本市の陽性者数を比較しました

感染経路別に本市の陽性者数を比較しました

未接種・１回のみ接種のかた

２回接種済みのかた

うち陽性者数人数

6,346人
210人

339,468人
267,590人

●２回接種済みのかたの陽性者数は
　　　　　　　　　　　人口１万人当たりで

●未接種・１回のみ接種のかたの陽性者数は
　　　　　　　　　　　人口１万人当たりで

約 8人
約 186人

※陽性者数は、市が集団接種を開始した５月11日（火）～9月21日（火）の人数
※川口市の人口：607,058人（令和３年９月１日現在）

※陽性者数は、市が集団接種を開始した５月11日（火）～9月21日（火）の人数

集団接種

個別接種

川口市立医療センター

職域接種（川口商工会議所）

60,523

125,728

 　

186,251

46,316

145,928

 

192,244

37,946

52,158

3,160

93,264

56,000

121,500

1,400

4,000

182,900

256,785

562,814

9,560

8,000

837,159合　計

6月まで 7月 ８月 9月（予定数） 計

ー

ー

ー
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56,000

117,500

5,000

4,000

182,500

10月（予定数）

ー

ファイザー

ファイザー

アストラゼネカ

モデルナ

川口市公式「LINE」で情報配信中！
予約情報などを随時配信しています。
二次元コードを読み取るか、ID検索からLINE IDを入力し
友達登録してください。

LINE ID
@kawaguchi_city

「酸素ステーション」の運用を開始しました
９月１３日（月）、市内に市独自で２４時間態勢の酸素ステーションを整備し運営を開始
しました。新型コロナウイルス感染症の陽性診断を受けた自宅療養者で、保健所な
どに施設利用が必要であると判断されたかたに対して、酸素投与や医師による診
察（往診または電話による診療）などを行います。 ※施設の性質上、所在地は非公開です。
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川口市の新型コロナウイルス感染症の動向

陽性者の状況

検査実施
人数

19,457人
（+780人）

陽性者数
（累計）
10,359人
（+2,477人）

入院中
441人

（-1,116人）

重症
5人

（+2人）

死亡
95人

（+13人）

退院
9,823人

（+3,580人）

軽症・
中等症
436人

（-1,118人）

※入院中には、入院予定者などを含みます。（県・県内市などによる公表分を含む）
※（　）内は、直近1カ月（8/22～9/19）の増減数

※9月19日現在の状況です。

※（　）内は、直近１カ月
　（7/20～8/22）の増加数

10歳未満
210人
（+23人）

80代以上
323人
（+6人）

10代
417人
（+51人）

60・70代
696人
（+36人）

20・30代
1,860人
（+204人）

40・50代
1,426人
（+144人）

全国的に感染者数は減少傾向にあるものの、現在も入院患者や自宅療養者が多数おり、新規陽性者が増加に転じれば再び
危機的な状況になる可能性があります。本市でも新型コロナワクチンの接種率が上がってはいるものの、ワクチン接種後の
感染も報告されています。ワクチンは主に発症や重症化を抑制するもので、感染を完全に防ぐものではありません。感染拡大
が懸念される冬に向けて、引き続きマスクの着用や３密の回避など、危機感を持った行動をお願いします。

※（　）内は、直近１カ月
　（8/22～9/19）の増加数

10歳未満
615人
（+232人）

80代以上
385人
（+18人）

10代
1,092人
（+305人）

60・70代
964人
（+148人）

陽性者数 ［年代別］

20・30代
4,431人
（+1,096人）

40・50代
2,872人
（+678人）

新型コロナウイルス感染症に関する相談電話
▶川口市新型コロナウイルス感染症相談電話
　　　050-3614-4454（8:30～17:15 日曜日を除く）
▶埼玉県新型コロナウイルス感染症県民サポートセンター
　　　0570-783-770（24時間受付）i

i

発熱などの症状がある場合の受診方法

受診先の確認・受診を迷う場合

❶医療機関を検索

❷予約・受診

※まずは、かかりつけ医に相談。
　かかりつけ医で対応できない場合には…

埼玉県受診・相談センター （9：00～17：30）
048-762-8026 048-816-5801i FAX

048-830-4808FAX

新型コロナウイルス感染症とインフルエンザ両方の診療・検査ができる
「埼玉県指定 診療・検査医療機関」を検索システムから探してください。
埼玉県指定 診療・検査医療機関 検索

他の症状の患者さんとの接触を避けるため、医療機関ごとに発熱患者専用の
受付時間を設定しています。必ず事前に予約の上、受診してください。

実施期間：8月22日㈰まで

事業者の皆さまへ

市民の皆さまへ
●飲食店への出入りは20時まで。
●お店でお酒を飲むときは1人か同居家族で。
●不要不急の外出の自粛を。
●飲食の際は90分を限度とし、昼夜を問わず「マス
ク会食」を。

●混雑している場所や時間を避け、感染防止対策が
徹底されていない飲食店の利用はおやめください。

●20時までの営業時間短縮にご協力ください。
飲食店（居酒屋含む）、喫茶店、バーなど

※酒類の提供は19時まで
●感染防止対策の徹底をお願いします。
（アクリル板の設置や座席間隔の確保、換気の徹底など）

対象

「まん延防止等重点措置」
に基づく協力要請

飲食店を利用の際は「彩の国『新し
い生活様式』安全宣言飲食店+」の
ステッカーが目印です。

新型コロナウイルス感染症に関する相談電話
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（8:30～17:15 日曜日を除く）
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　かかりつけ医で対応できない場合には…

埼玉県受診・相談センター （9：00～17：30）
048-762-8026 048-816-5801i FAX

新型コロナウイルス感染症とインフルエンザ両方の診療・検査ができる
「埼玉県指定 診療・検査医療機関」を検索システムから探してください。
埼玉県指定 診療・検査医療機関 検索

他の症状の患者さんとの接触を避けるため、医療機関ごとに発熱患者専用の
受付時間を設定しています。必ず事前に予約の上、受診してください。

048-830-4808FAX

▶川口市新型コロナウイルス感染症相談電話

▶埼玉県新型コロナウイルス感染症
　県民サポートセンター

未接種・１回のみ接種のかた

２回接種済みのかた

うち陽性者数人数

6,346人
210人

339,468人
267,590人

●２回接種済みのかたの陽性者数は
　　　　　　　　　　　人口１万人当たりで

●未接種・１回のみ接種のかたの陽性者数は
　　　　　　　　　　　人口１万人当たりで

約 8人
約 187人

※陽性者数は、市が集団接種を開始した５月11日（火）～9月21日（火）の人数
※川口市の人口：607,058人（令和３年９月１日現在）その他

家族内

会食

感染経路不明

職場内

集会
施設

感染経路不明
（都内活動あり）

8％

※感染経路が明らかな
　陽性者の抜粋

陽性者数 ［ワクチン接種状況別］陽性者数 ［感染経路別］（7/22～9/21）

（図1）第５波の時期に当たる７月22日から９月21日までの２カ月間の陽性者の中
で、感染経路が不明なかたがほぼ半分を占めており、保健所の聞き取り調査
では、どこで感染したか明らかになりませんでした。そのため、日常生活のど
こでも感染する可能性があると意識して、マスクの着用、手洗いなど基本的
な感染対策を引き続き行っていただくようにお願いします。

（図2）感染経路が明らかな陽性者のうち、３分の２は家庭内感染でした。第５波で
は自宅療養せざるを得ないかたが多かった影響もあると考えられますが、感
染力の強いデルタ株が家庭内に持ち込まれ、最初に家庭内で発症した人が
確認された時には、すでに同居していた家族に感染させていたためであると
考えられます。家庭内に持ち込まないために重要なことは、基本的な感染対
策をしっかりと行うことです。
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緊急事態宣言①
（4/7～5/25）

陽性者累計
入院・自宅療養中

陽性者
（人）
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緊急事態宣言②
（1/8～3/21）

緊急事態宣言③
（8/2～9/30）
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陽性者数の推移


